Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 27 июля 2020 года № 522 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии государственным предприятиям Ленинградской области, осуществляющим образовательную деятельность по подготовке (переподготовке) специалистов по программам дополнительного профессионального образования, в связи с введением ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

[bookmark: _Hlk41483287]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии государственным предприятиям Ленинградской области, осуществляющим образовательную деятельность по подготовке (переподготовке) специалистов по программам дополнительного профессионального образования, в связи с введением ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 27 июля 2020 года № 522, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от  N

Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии государственным предприятиям Ленинградской области, осуществляющим образовательную деятельность по подготовке (переподготовке) специалистов по программам дополнительного профессионального образования, в связи с введением ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области                 от 27 июля 2020 года № 522

1. В пункте 1.2, подпункте «б» пункта 1.4, подпунктах «ж» и «з» пункта 2.2, пункте 2.8 заменить слово «июня» словом «сентября».
2. В пункте 2.10 исключить слова «чем за».